CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL – REFORMULAÇÃO DA LEGISLAÇÃO DO

ESPORTE

REQUERIMENTO Nº             DE 2015

(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a realização de Audiência

Pública para debater a tributação do

futebol brasileiro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

realização de Audiência Pública a fim de debater a tributação do futebol brasileiro.

Para tanto, serão convidados:

 Sr. Jorge Antônio Deher Rachid, Secretário da Receita Federal do Brasil;

 Sr. Marcos Aurélio Egídio da Silva, Vice-Presidente do Conselho Deliberativo do

Clube Atlético Goianiense;

 Sr. Marcos Cesar, Advogado tributarista.

Sala da Comissão, em          de outubro de 2015.

VICENTE CÂNDIDO

Deputado Federal PT/SP